



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

Інформація
про виконання Програми фінансової підтримки комунальної установи Хмельницької
міської ради «Агенція розвитку Хмельницького» на 2022-2024 роки за 2024 рік:

1. **Збільшення обсягів залучення небюджетних коштів для реалізації стратегічних ініціатив міста. Пошук джерел фінансування проєктів, розробка та подання до донорських організацій заявок для їх фінансування.**

За підтримки Агенції підготовлено та подано 15 конкурсних проєктів:

	Назва проєкту	Отримувач	Грантонадавач	Обсяг потенційного гранту
1.	«Підвищення енергоефективності комунальних медзакладів Хмельницької міської територіальної громади»	КП «Хмельницький міський діагностичний центр» Хмельницької міської ради	ГО «Екоклуб» та ГО «Екодія»	545 184,60 грн
2.	«Придбання Ендовідеохірургічного обладнання для ЛОР втручань в ендохірургії для Хмельницької міської лікарні»	КП «Хмельницька міська лікарня» Хмельницької міської ради	Посольство Японії в Україні, КУСАНОНЕ	2 136 104,71 грн.
3.	«Придбання Інкубатора неонатального транспортного для Хмельницького міського перинатального центру»	КП «Хмельницький міський перинатальний центр» Хмельницької міської ради	Посольство Японії в Україні, КУСАНОНЕ	1 296 990,00 грн.



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

4.	«Заміна ліфтового обладнання у будівлі поліклініки №4 Комунального підприємства «Хмельницький міський лікувально-діагностичний центр» Хмельницької міської ради	КП «Хмельницький міський діагностичний центр» Хмельницької міської ради	Посольство Японії в Україні, КУСАНОНЕ	1 448 999 грн.
5.	«Капітальний ремонт (термомодернізація) фасадів та системи опалення будівлі, благоустрою території поліклініки No 4 комунального підприємства «Хмельницький міський лікувально-діагностичний центр» Хмельницької міської ради на вул. Молодіжній, 9 у м. Хмельницькому»	КП «Хмельницький міський діагностичний центр» Хмельницької міської ради	Конкурс в рамках проекту «Змінення системи охорони здоров'я та збереження життя» (HEAL UKRAINE) МОЗ України	28 988 288 грн.
6.	Закупівля обладнання	ТОВ «Пласт-системи»	Програма міжнародної співпраці «EU4Business: відновлення, конкурентоспроможність та інтернаціоналізація МСП» за фінансування	456 615 грн.



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

			Європейського Союзу та уряду Німеччини	
7.	«Створення системи реінтеграції ветеранів у Хмельницькій міській територіальній громаді шляхом відкриття тренінгового центру на базі Ветеранського простору «Захист 4.5.0»	ГО «Тепло Рідних сердець» у партнерстві з комунальним закладом «Ветеранський простір» Хмельницької міської ради та комунальною установою «Агенція розвитку Хмельницького»	ПРООН в межах проєкту «Посилене партнерство для сталого відновлення» (EPSR)	43 205 дол. США.
8.	«Тиждень сталого розвитку в м. Хмельницький»	ГО «Ріст Інновацій» у партнерстві з комунальною установою «Агенція розвитку Хмельницького»	House of Europe	3 940 євро
9.	«Впровадження механізмів громадської участі в процесі прийняття рішень щодо визначення концепції розвитку будівлі кінотеатру «Планета» в м. Хмельницький»	ГО «Ріст Інновацій» у партнерстві з комунальною установою «Агенція розвитку Хмельницького»	Проєкт Ради Європи «Зміцнення стійкості демократичних процесів через громадську участь під час війни та в післявоєнний період»	3 033 євро



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

10.	Обладнання для шкіл для проведення літніх канікул	Департамент освіти та науки Хмельницької міської ради	DECIDE Summer Clubs 2024 «Ми вдома – в Україні»	Грант у формі обладнання для шкіл
11.	«Партнерство «Відкритий Уряд» (реалізовано)	ГО «Ріст Інновацій» у партнерстві з комунальною установою «Агенція розвитку Хмельницького»	Програма «Демократія і належне врядування» Міжнародного фонду «Відродження»	158 360 грн.
12.	«Розробка техніко-економічно-го обґрунтування на виробництво біогазу на очисних спорудах»	МКП «Водонакал»	USAID Проєкт енергетичної безпеки (ПЕБ)	Експертна підтримка на підготовку документів (ТЕО)
13.	«Отримання організаційної підтримки в процесах залучення громадськості до напрацювань концепту відкритого простору будівлі кінотеатру «Планета»	КУ «Агенція розвитку Хмельницького»	Урбаністична коаліція Ro3kvit за фінансової підтримки Міністерства закордонних справ Нідерландів	Експертна підтримка
14.	«Закупівля організаційної техніки»	Хмельницький заклад дошкільної освіти № 30 «ЖУРАВЛИК» Хмельницької міської ради	Благодійна програма «Дитячий прихисток», Райффайзен Банк	200 000 грн.
15.	«Створення комплексного муніципального	Хмельницький міський голова	The Bloomberg Philanthropies 2025 Global Mayors Challenge	50 000 дол. (1 етап)



центру допомоги тваринам»			
---------------------------	--	--	--

Проект - «Партнерство «Відкритий Уряд», донор «Демократія і належне врядування» Міжнародного фонду «Відродження», підтримано та реалізовано в 2024 році, залучено 158 360 грн. грантових коштів. Даний проєкт направлений на підвищення прозорості та підзвітності органів публічної влади в Україні через впровадження кращих практик відкритого врядування, обмін досвідом та залучення громадянського суспільства до процесів управління на місцевому рівні.

2. Дослідження громадської думки, перспектив розвитку Хмельницької міської територіальної громади у цілому та окремих його галузей.

Протягом 2024 року проведено 10 опитувань: :

- Дослідження рівня доступності м. Хмельницький (березень 2024).
- Дослідження унікальних рис та характеристик нашої громади, назва «портрет громади: погляд зсередини» (квітень 2024).
- Дослідження «Сучасний стан та пріоритети розвитку міста». Дослідження проводилось спільно з Хмельницьким національним університетом та Хмельницьким університетом управління та права імені Леоніда Юзькова. Взяло участь 695 осіб (травень-червень 2024).
- Дослідження щодо розвитку неформальної освіти для жителів громади, назва «Освіта впродовж життя» (липень 2024).
- Дослідження рівня обізнаності жителів громади про можливість їх участі у суспільному житті, назва «Рівень громадської активності хмельничан» (вересень 2024).
- Дослідження «Майбутнє кінотеатру «Планета» (жовтень 2024).
- Дослідження щодо економічної ситуації в громаді, назва «Економічний пульс громади» (листопад 2024).
- Дослідження бізнес-клімату в громаді, назва «Бізнес у громаді: сучасні виклики та перспективи розвитку» (грудень 2024).
- Щорічне опитування «Хмельницький 2024. Муніципальне опитування» (грудень 2024).
- Онлайн-опитування громадської думки щодо формування Плану дій Хмельницької міської ради із впровадження Ініціативи «Партнерство «Відкритий Уряд» (грудень 2024).

3. Розробка та здійснення комплексу заходів передінвестиційного характеру. Аналітична підтримка з підготовки проєктів розвитку

Розроблено Добровільний локальний огляд досягнення Цілей сталого розвитку в Хмельницькій міській територіальній громаді, 2024 рік.

4. Презентація Хмельницької міської територіальної громади у форумах, конференціях, виставках, семінарах в Україні та за кордоном.

Працівники Агенції представили Хмельницьку міську територіальну громаду на таких заходах:

- Круглий стіл «Інноваційні методики моніторингу та оцінки учасницьких процесів та їх результатів», організований Радою Європи, м. Київ. На заході було презентовано інструментарій «Моніторинг та оцінка учасницьких процесів та їх результатів».
- Навчальна програма для розвитку спроможності цільових муніципалітетів з реалізації заходів з відновлення та розвитку економічного потенціалу на місцевому рівні, організована Асоціацією міст України спільно з ПРООН, м. Київ. Метою програми є зміцнення спроможності цільових муніципалітетів та розвитку потенціалу місцевих команд реалізувати проекти з економічного відновлення у партнерстві з бізнесом та іншими зацікавленими сторонами.
- Презентація проєкту PRO-INTEGRITY, спільно фінансованого Агентством США з міжнародного розвитку (USAID) та Міністерством закордонних справ, Співдружності та розвитку Великобританії (FCDO), м. Київ.
- Воркшоп "Знову вдома: кращі практики інтеграції ветеранів у мирне життя в контексті десятої Цілі сталого розвитку "Скорочення нерівності" від ПРООН в межах впровадження проєкту «Посилене партнерство для сталого відновлення» за підтримки Уряду Швеції, Вінницька обл. Протягом воркшопу обговорюватимуться різні аспекти фізичної та психологічної реабілітації, створення ветеранських просторів, особливості міжособистісної взаємодії з ветеранами з інвалідністю, працевлаштування та роль помічників ветерана.
- Саміт професійних фандрайзерів «Помічники Героїв», який проводить ІСАР Єднання, м. Київ. У програмі Саміту відбувся обмін кращими практиками, інноваційними підходами та реальними кейсами від провідних експертів із фандрейзингу.
- Семінар «Цілі сталого розвитку: Проєкція з національного на субнаціональний рівень», м. Київ. На заході презентовано Добровільний локальний огляд про досягнення Цілей сталого розвитку в Хмельницькій міській територіальній громаді. На заході представник Агенції представив Добровільний локальний огляд про досягнення Цілей сталого розвитку в Хмельницькій міській територіальній громаді.
- Офіційна подія запуску Альянсу доброчесності місцевого самоврядування в межах проєкту «Сприяння доброчесності у публічному секторі» (Pro-Integrity), який реалізується за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID) та Міністерства закордонних справ і розвитку Великої Британії (FCDO), м. Київ. Хмельницьку міську територіальну громаду було відібрано до числа громад, які першими приєдналися до Альянсу доброчесності місцевого самоврядування.
- Форум «Партнерство для кращого майбутнього: відновлення та стратегічний розвиток громад», м. Хмельницький. Агенція поділилась досвідом про виклики та кращі практики в розробці стратегічних документів в громаді.



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

- Міжнародний форум інституцій розвитку громад, м. Рівне. Директор Олег Черненко презентував добровільний локальний огляд про досягнення Цілей сталого розвитку в Хмельницькій міській територіальній громаді.
- Заключна конференція «Учасницька демократія: ключовий фактор стійкості України» в межах проєкту Ради Європи «Зміцнення стійкості демократичних процесів через громадську участь під час війни та в післявоєнний період», м. Київ. Хмельницька міська рада отримала відзнаку за активне залучення мешканців до процесів прийняття рішень в громаді 10та співпрацю з проєктом Ради Європи «Зміцнення стійкості демократичних процесів через громадську участь під час війни та в післявоєнний період».
- Візит з обміну досвідом «Практичні аспекти проєктної діяльності на прикладі громад Хмельницької області», організований офісом «U-LEAD з Європою», м. Хмельницький. Представники Агенції розповіли про діяльність Агенції та проєкти, які стосувалися ревіталізації комунальної нерухомості, а саме: приміщення колишнього Дитячого світу (Бізнес-хол «Проскурів») та колишнього кінотеатру «Планета».
- Форум цифрових громад EGAP, м. Львів. Директор Агенції Олег Черненко та директор КП «Хмельницькінфоцентр» Сергій Матвійчук взяли участь від імені Хмельницької міської територіальної громади, яку було відібрано до участі в межах програми EGAP.
- Виїзна нарада: Посилення міжвідомчої співпраці на національному та субнаціональному рівнях для просування Цілей сталого розвитку (ЦСР) в Україні, організована Секретаріатом КМУ та ПРООН, м. Хмельницький. Агенція розповіла про кращі практики стратегічного планування в громаді, презентувала локальний добровільний огляд ЦСР.
- Національний форум «Партнерство для кращого майбутнього: відновлення та стратегічний розвиток громад» в межах проєкту: «Дослідження впливу та внеску громадянського суспільства у процес відновлення та розвиток громад», які організовує Інститут «Республіка» за підтримки Black Sea Trust for Regional Cooperation, м. Київ.
- 13 щорічний Форуму розвитку громадянського суспільства: виСтоїмо, м. Київ.
- Навчальний візит для представників ОМС та ОГС, організований проєктом Ради Європи «Зміцнення стійкості демократичних процесів через громадську участь під час війни та в післявоєнний період», Австрія.
- Міжнародна виставка та конференція ReBuild Ukraine, Варшава - міжнародний форум для залучення зовнішнього фінансування.

5. Формування та промоція позитивного іміджу Хмельницької міської територіальної громади в Україні та за кордоном, організація та проведення форумів, конференцій, семінарів та навчань:

- Надано 10 інтерв'ю для місцевих ЗМІ про міжнародну співпрацю, написання проєктів та пошук грантодавців та інвесторів для їх реалізації, підтримку громадських ініціатив;



- Створено 79 дописів промо напрямку <https://www.facebook.com/KhmelCityDevelopmentAgency>
Охоплення аудиторії – 47 724 осіб, кількість взаємодій з дописами –4128.
- Спільно з Управлінням економіки, Управлінням торгівлі Хмельницької міської ради організовано та проведено інтенсиви для місцевого бізнесу: «Від ідеї до гранту: як отримати фінансування для бізнесу» (близько 50 учасників), «Розвиток бізнесу за допомогою ІТ технологій» (близько 50 учасників) та «ФОП: Майстерність оподаткування для бізнесу в одному інтенсиві» (близько 60 учасників).
- В процесі розробки Добровільного локального огляду досягнення Цілей сталого розвитку в Хмельницькій міській територіальній громаді проведено круглий стіл «Презентація індикаторів досягнення Цілей сталого розвитку ООН у Хмельницькій міській територіальній громаді» та «Впровадження добровільного локального огляду стану досягнення Цілей сталого розвитку ООН на рівні Хмельницької міської територіальної громади». Заходи проведені за фінансування ПРООН в межах впровадження проєкту «Посилене партнерство для сталого відновлення».
- Спільно з Управлінням з питань Державного архітектурно-будівельного контролю Хмельницької міської ради провели публічну консультацію щодо доступності середмістя Хмельницького для людей з інвалідністю «Як зробити вулиці Подільську і Проскурівську безбар'єрними?», фокус-групи з напрацювання ідей та рішень щодо покращення ситуації з укриттями та щодо безбар'єрності в громаді в рамках роботи над Планом відновлення та розвитку Хмельницької міської територіальної громади. До обговорень долучались працівники структурних підрозділів, підприємств, установ та організацій Хмельницької міської ради, експерти та мешканці.
- Спільно з Управлінням торгівлі Хмельницької міської ради презентували проєкт підтримки ветеранів «Хмельницький вдячний».
- На запрошення Хмельницького регіонального відділення Асоціації міст України провели інтенсив «Написання грантових заявок: від ідеї проєкту до отримання фінансування» для територіальних громад області.
- У партнерстві з ГО «Форум розвитку громадянського суспільства» провели пілотну сесію DIY4Change стратегічного прогнозування ідей в медичній сфері. В рамках заходу працівники та експерти медичної галузі у форматі фасилітованої дискусії в малих робочих групах напрацювали пропозиції заходів, необхідних для покращення якості медичних послуг в центрах первинної медико-санітарної допомоги міста Хмельницького. Пропозиції були передані Управлінню охорони здоров'я Хмельницької міської ради
- Громадські обговорення з напрацювання концепції будівлі кінотеатру «Планета» в форматі світового-кафе. 35 учасників з громадського сектору, бізнесу, освіти та культури напрацювали ряд можливих концепцій.
- Спільно з КП «Агенція муніципальної нерухомості», департаментом інфраструктури міста Хмельницької міської ради, управлінням економіки Хмельницької міської ради провели захід-відкриття бізнес-простору в оновленому ТЦ «Дитячий світ» в рамках проєкту «Підтримка швидкого економічного відновлення українських

муніципалітетів» (SRER). Участь у відкритті взяли представники міжнародних організацій-партнерів та місцевого бізнесу.

- У партнерстві з ГО «Ріст Інновацій» провели дводенний Форум відкритого урядування. До участі у Форумі долучились представники Координаційної ради з питань реалізації в Україні Ініціативи «Партнерство «Відкритий Уряд», представники локальних учасників Ініціативи «Партнерство «Відкритий Уряд» з Києва, Звягеля, Оржиці, Вінниці та Тернополя, а також представники територіальних громад Хмельницької області, громадські активісти, науковці. Захід організовано в рамках реалізації проєкту «Партнерство «Відкритий Уряд» за підтримки Європейського Союзу та Міжнародного фонду «Відродження» в рамках спільної ініціативи «Європейське Відродження України».

6. Налагодження партнерств з міжнародними організаціями з метою залучення зовнішнього досвіду/знань і коштів для реалізації та фінансування програм Агенції та інших інвестиційних і неінвестиційних проєктів.

- Продовжено співпрацю з міжнародним проєктом “Save the children”. В межах співпраці організацією передано екофлоу для закладів освіти, вартістю 168 000 грн.

- Налагоджено співпрацю щодо участі громади у проєкті PRO-INTEGRITY, спільно фінансованого Агентством США з міжнародного розвитку (USAID) та Міністерством закордонних справ, Співдружності та розвитку Великобританії (FCDO). Підписано меморандум. За підтримки проєкту делегація Хмельницької міської ради взяла участь у міжнародній виставці та конференції ReBuild Ukraine у Варшаві.

- Налагоджено співпрацю щодо участі громади у програмі міжнародної технічної допомоги «Електронне урядування задля підзвітності влади та участі громади (EGAP)», що фінансується Урядом Швейцарської Конфедерації через Швейцарську агенцію розвитку і співробітництва (SDC).

- Продовжено співпрацю з офісом Ради Європи в Україні. В рамках проєкту «Зміцнення стійкості демократичних процесів через громадську участь під час війни та в післявоєнний період» взято участь у навчальному візиті до Австрії для представників ОМС та ОГС.

- Продовжено співпрацю з офісом ПРООН в Україні. В межах проєкту “Посилене партнерство для сталого відновлення” розроблено добровільний локальний огляд стану досягнення Цілей сталого розвитку ООН на рівні Хмельницької міської територіальної громади та проведено навчальний семінар-тренінг для відповідальних за комунікацію працівників виконавчих органів міської ради «Побудова комунікацій органів місцевого самоврядування та їх структур під час воєнного стану».

- Продовжено співпрацю з Міжнародним республіканським інститутом (IRI). За його підтримки спільно з управлінням праці та соціального захисту Хмельницької міської ради проведено навчання для волонтерів на тему «Проєктний менеджмент та фандрайзинг для втілення успішних проєктів» та керівників виконавчих органів міської ради «Інформаційна безпека в умовах деструктивного інформаційного впливу». Представники Агенції та



Комунальна установа Хмельницької міської ради
«Агенція розвитку Хмельницького»

Communal Institution of Khmelnytskyi City Council
«Khmelnytskyi City Development Agency»

управління з питань державного архітектурно-будівельного контролю Хмельницької міської ради взяли участь у Школі проєктного менеджменту для представників місцевого самоврядування, що проводилось МРІ за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID).

- В рамках участі громади в Ініціативі «Партнерство «Відкритий Уряд» підготовлено звіт про результати реалізації першого Плану дій та розпочато роботу з підготовки другого Плану дій (проведено Молодіжний хакатон з напрацювання ідей з студентами місцевих ВНЗ), а також створення Координаційної ради з реалізації Ініціативи в громади.

Директор

Олег ЧЕРНЕНКО